
  

 Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas Sobre Drogas e Direitos Humanos 
Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente - COMDICA  

ANA RITA SUASSUNA WANDERLEY 

RESOLUÇÃO COMDICA Nº 066/2019 

 
O Conselho Municipal de Defesa e Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.069/90 e nas Leis Municipal nº.s 15.604/92, 16.776/02, 17.175/06, 17.533/09 e 17.959/14, bem 
como o disposto no artigo 4º, inciso X, do seu Regimento Interno, Resolução COMDICA nº007/2019 e após deliberação em reunião Plenária 

Extraordinária  do dia 02 de Outubro de 2019. 

Resolve: 

Informar  que a Escola Municipal General San Martin localizada na Av. General San Martin, nº 1864 – San Martin, será local de votação 
para duas RPA’s 04 e 05, considerando que existem eleitores  das seções e zonas de  origem do TRE que são votantes das mesmas 
escolas. 

Haverá um único caderno de votação e duas urnas, sendo uma para cada RPA mencionadas acima, nas salas que serão 
disponibilizadas para votação. 

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Recife, 02 de outubro de 2019.. 

Ana Maria de Farias Lira 

Presidente do COMDICA 

 

 
 

 


